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Afrapportering Erhverv Randers 2013 

RESUME 
Erhverv Randers har i henhold til den gældende samarbejdsaftale 2012-2013 fremsendt redegørelse og 
godkendt regnskab for erhvervsrådet i 2013. Erhvervs- og Landdistriktsudvalget forelægges redegørelsen til 
orientering. Erhverv Randers har endvidere fremsendt en midtvejsevaluering af 2014, som er det første år i den 
nye kontraktperiode for 2014-2017.  

Sagsfremstilling 
Organisatorisk 
2013 har været et skelsættende år for Erhverv Randers. Der er ændret navn fra Randers Erhvervs- og Udviklingsråd 
(REU) til Erhverv Randers ved årskiftet 2013-2014. Der er i løbet af 2013 blevet forhandlet en ny fire årig aftale med 
Randers Kommune.  
Erhverv Randers havde med udgangen af året 2013 ca. 500 medlemmer.  
Formidling af Randers Kommunes erhvervsfremme- og udviklingstiltag 
Erhverv Randers har synliggjort Randers Kommunes erhvervsservice via 42 pressemeddelelser (der har resulteret i 
159 artikler), 16 annoncer, 20 nyhedsbreve, 17.247 besøgende via www.erhvervranders.dk og 35 arrangementer. I 
1. halvår af 2014 har Erhverv Randers synliggjort kommunens erhvervsservice via 15 pressemeddelelser, der har 
resulteret i 52 artikler, otte annoncer, ni nyhedsbreve, 10.897 besøgende via www.erhvervranders.dk og 22 
arrangementer  
Vejledninger 
Der er gennemført 254 iværksættervejledninger og 148 virksomhedsvejledninger, i alt 402 basale vejledninger. 
Måltallet i aftalen var 250 iværksættervejledninger og 160 virksomhedsvejledninger, i alt 410 vejledninger. I perioden 
fra 1. januar 2014 til medio august 2014 er antallet af iværksættervejledninger 202 mens antallet af 
virksomhedsvejledninger er 94.  
Erhverv Randers har som i tidligere år ladet foretage en tilfredshedsundersøgelse blandt virksomheder og 
iværksættere, der har gennemgået forløb i 2013. Undersøgelsen viser, at der er en tilfredshedsgrad på 7,93 ud af 
10. Hvilket er på samme niveau som tidligere år og i overensstemmelse med aftalens krav.  
Den specialiserede erhvervsservice – samarbejdet med Væksthus Midtjylland  
I 2013 har der i alt været 74 vækstforløb i Randers Kommune initieret af Erhverv Randers og/eller Væksthus 
Midtjylland. Måltallet har i 2013 været 115. I 33 af tilfældene har dette resulteret i medfinansieringsforløb, hvor de 
enkelte virksomheder har fået midler til konkrete udviklingsforløb. Der har desuden været deltagelse af 15 lokale 
virksomheder i kollektive vækstforløb under Væksthus Midtjylland.  
I 2014 har Erhverv Randers indtil videre (pr. august) henvist 45 iværksættere og virksomheder til Væksthus 
Midtjylland.  
Øvrige aktiviteter på iværksætterområdet i 2013  
Erhverv Randers har desuden iværksat og deltaget i en række aktiviteter, der skal understøtte iværksætteri, 
eksempelvis foredrag, kapitalfremskaffelsesforløb, deltagelse i projekter, workshops m.m.  
Oprettelse af mentorpanel 
Panelet er etableret priomo 2013 og er for virksomheder, der ønsker inspiration til udvikling og vækst samt hjælp til 
at holde fokus, hvor det er nødvendigt. I 2013 har 16 virksomheder deltaget.  
Den globale indsats  
Erhverv Randers fortsatte i 2013 samarbejdet med blandt andet Globalmidt (Region Midtjylland/Eksportrådet) og 
EEN (Enterprise Europe Network). Der er løbende trukket på de kompetencer som Eksportrådet stiller til rådighed 
gennem placeringen af en eksportkonsulent i Væksthuset. 23 virksomheder i alt har nydt godt af denne service.  
Samarbejde med videninstitutioner  
Formålet med samarbejdet er at tilføre virksomhederne kompetence gennem tilførsel af højtuddannet arbejdskraft. 
Et af de konkrete initiativer på området har været deltagelse i Karrieredagen i Gigantium i Aalborg 5. marts 2013. 
Sammen med Verdo og Prodan deltog Erhverv Randers sammen med Randers Kommune på Karrieredagen, der 
havde deltagelse af 2000 studerende.  
Der er desuden et løbende samarbejde med universiteterne i Århus og Aalborg, GTS institutterne samt de lokale 
uddannelsesinstitutioner.  
I alt er fire medarbejdere fra Erhverv Randers nu certificerede som matchmakere under Aalborg Universitet. I 2013 



har der været mindst 25 virksomhedsbesøg specifikt med vidensamarbejde for øje. Særlig indsats over for 
detailhandelen  
Erhverv Randers administrerer den særlige detailhandelspulje på kr. 254.000 årligt for handelsrådet, som tages ud 
af aftalesummen på kr. 3,2 mio. kr.  
Mod slutningen af året er der startet på udviklingen af Randers APP´en, som kunne lanceres ultimo april 2014. 
AAP´en har i dag over 4.000 brugere og der er tegnet en et-årig service- og udviklingsaftale med leverandøren. Igen 
i 2013 har der været afsat midler til markedsføringen i forbindelse med julen.  
Udenlandsk arbejdskraft  
Gennem deltagelsen i Projekt Modtagelse og Fastholdelse af Udenlandsk Arbejdskraft II har der løbende været 
aktiviteter på dette område. Indsatsen har især fokuseret på vejledningen af udlændinge, der gerne vil starte ny 
virksomhed. Undervejs i projektet er 50 iværksættere med udenlandsk baggrund blevet vejledt.  
Turismefokuseret erhvervsindsats  
Visit Randers udførte sammen med Erhverv Randers en særlig indsats rettet mod virksomheder i turismeerhvervet i 
2013. 63 virksomheder fra erhvervet blev identificeret og tilbudt vejledningsforløb med deltagelse af konsulent fra 
både Visit Randers og Erhverv Randers. Godt 30 af disse valgte at tage imod tilbuddet. Heraf blev to virksomheder 
anvist til Væksthus Midtjylland i forløb om vækst og udvikling.  
Business Region Aarhus  
Med inspiration fra Industri Smart Center Randers er der blevet iværksat et projekt til støtte for udvikling og 
fastholdelse af produktionsarbejdspladser i samarbejde med DI Østjylland og Væksthus Midtjylland.  
Projekter er også iværksat inden for velfærdsinnovation, Cleantech og energi, fødevarer, IT, infrastruktur og 
menneskelige ressourcer. Erhverv Randers har deltaget i fællesaktiviteter på tværs af kommunerne. Business Park 
Randers  
I efteråret 2013 indgik Erhverv Randers en samarbejdsaftale med Randers FC og Randers Kommune omkring drift 
og udvikling af Business Park Randers. Aftalen løber frem til ultimo 2015.  
Business Park Randers er i dag fuldt udlejet med 18 virksomheder. Heraf har 14 gennemført en vækstvejledning hos 
Erhverv Randers, hvoraf seks virksomheder har fået tilført støttemidler fra Væksthus Midtjylland. Tre virksomheder 
har gennemgået et mentorforløb.  
Eksport med fokus på Tyskland  
Erhverv Randers har igangsat et initiativ til øget eksport og samhandel med tyske virksomheder med udgangspunkt i 
Hamborg. Initiativet er i første omgang rettet mod virksomheder i Randers, der tænker på eksport som mulighed. På 
sigt vil virksomheder fra hele landet kunne deltage.  
Åben By i Vores Randers  
Åben by i vores Randers” fandt sted i maj 2014 i et samarbejde mellem Randers Amtsavis, Visit Randers, Randers 
Kommune og Erhvervs Randers. Der var 120 udstillere og ca. 600 besøgende i Nellemann-bygningen, som skabte 
positiv omtale og gensidig forståelse og respekt. Det er ambitionen at gøre denne event til en årlig begivenhed.  
Bestyrelsesuddannelsen  
I samarbejde med Erhvervsakademi Dania og Tradium, er der søsat en bestyrelsesuddannelse. På det første forløb 
deltog 10 personer, som alle bestod uddannelsen. Der arbejdes på etablering af en bestyrelsesdatabase i 
samarbejde med Erhvervsrådet i Herning, som skal formidle kontakt imellem virksomheder og erhvervsfolk.  
  
Årsregnskab 2013 
Erhverv Randers har fremsendt regnskab for 2013 til orientering til Randers Kommune. Regnskabet er underskrevet 
af bestyrelsen og godkendt af Erhverv Randers´ revisor Dansk Revision. 
Erhverv Randers har haft indtægter for i alt 5.515.788 kr. og udgifter for i alt 5.334.480 kr. 
Samlet set giver det Erhverv Randers et samlet nettoresultat på 181.308 kr. som overføres til foreningens 
egenkapital, der herefter udgør 1.535.676 kr.  
Erhverv Randers opdeler regnskabet i basisdrift og projektdrift. Basisdriften består af drift af erhvervskontor, 
afholdelse af arrangementer, indsats overfor detailhandel samt iværksætteri og virksomhedsudvikling. Projektdriften 
består af internationalisering, udenlandsk arbejdskraft, udviklingsprojekter, arbejdskultur, sparring med erfaring og 
landdistrikter. 
Erhverv Randers´ indtægter kommer primært via offentlige tilskudsmidler, der i 2013 udgør 69,4% af Erhverv 
Randers´ samlede indtægter. Nedenfor ses fordelingen af de samlede indtægter på 5.515.780 kr.: 
3.829.063 kr. kommer fra offentlige midler (Randers Kommune 3.157.700 kr. + Væksthus Midtjylland 175.152 kr. + 
Erhvervsstyrelsen 435.716 kr. + LEAD partner KASK 4.915 kr. + Center for Entreprenørskab 55.580 kr.). 
1.686.725 kr. kommer fra private midler (kontingenter 1.305.822 kr. + fakturerede indtægter 347.403 kr.)  
Det er forvaltningens samlede vurdering, at Erhverv Randers i 2013 har løst de opgaver de jf. samarbejdsaftalen skal 



varetage.  

ØKONOMI 
Ingen 

UDVALGET INDSTILLER: 
Forvaltningen indstiller til Erhvervs- og Landdistriktsudvalget 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. Udvalget ønsker fremadrettet, at den årlige tilbagemelding til Erhvervs- og 
Landdistriktsudvalget sker umiddelbart i forlængelse af foreningens generalsamling.  

at orienteringen tages til efterretning. 
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Afrapportering Visit Randers 2013 

RESUME 
Visit Randers har i henhold til den gældende samarbejdsaftale for 2013 fremsendt redegørelse og godkendt 
regnskab for foreningen i 2013. Erhvervs- og Landdistriktsudvalget forelægges redegørelsen til orientering. 

Sagsfremstilling 
I 2013 inviterede VisitRanders til et nyt samarbejde om turismemarkedsføring og udvikling af Destination Randers. 
Nye målsætninger, strategier og indsatser er blevet udarbejdet og tager udgangspunkt i de muligheder Randers 
som destination har. Ligeledes indgik man en ny 4-årig samarbejdsaftale med Randers Kommune.  
VisitRanders har i 2013 arbejdet på en række indsatser: 
Randers app 
VisitRanders har i 2013 indledt udviklingen af en randers app, der er lanceret i forsommeren 2014. App´en har til 
formål at servicere turister, der besøger Randers, og kan blandt andet give en række ekstraoplevelser i forbindelse 
med turisternes anvendelse af stjerneruten.  
MeetRanders 
Siden år 2010 har mødenetværket MeetRanders arbejdet på at tiltrække flere møder og konferencer til byen. I årene 
fra 2010 til 2013 er der sket en firdobling af mødearrangementer hos MeetRanders. Selvom krisen fortsat i 2013 har 
medført en generel reduceret aktivitet i mødebranchen, blev 2013 det bedste år indtil nu med det største antal 
arrangementer og personnætter og dagsmøder i området. Der har været afholdt en lang række større møder i 
Randers Kommune, herunder Dansk Patologiselskab årsmøde, DSB Jernbaneorkester stævne, Lions Club, 
årsmøde, 2013, Nordisk Cykelmesterskab 2013 og mange flere. 
Randers Kommune er dog meget opmærksomme på problemstillingen omkring mødearrangementer og 
erhvervsturisme. Der arbejdes derfor i 2014 på at mobilsere initiativer, som kan sikre et bedre samspil mellem 
hoteller, restauratører og lokale virksomheder.  
Scorecard 
I 2013 har VisitRanders påbegyndt arbejdet med at udvikle en sammenhængende og tydelig Destination Randers, 
hvor gæsten oplever en ensartet høj gæsteservice, før, under og efter besøget, sammenhæng mellem pris og kvalitet 
og et bredt oplevelsesudbud. Dette gøres via en systematisk tilgang via et distinations Scorecard, hvor hver eneste 
attraktion vurderes i forhold til en række parametre.  
Erhvervsserviceindsats målrettet turismevirksomheder 
VisitRanders har i 2013 sammen med Erhverv Randers, Favrskov Erhvervsråd og Midtjysk Turisme gennemført en 
indsats målrettet områdets turismevirksomheder. Målet er dels at få virksomheder, som i dag ikke ser sig som en 
del af turismeerhvervet, til at se turisme som et muligt forretningsområde og dels at understøtte eksisterende 
turismevirksomheder i at udvikle virksomheden. Virksomhederne har bl.a. få sparring i forbindelse med 
markedsføring, målgrupper, forretningsplan eller andet, der måtte give udfordringer i hverdagen for den enkelte 
virksomhed. Der blev i 2013 gennemført 30 besøg. Indsatsen fortsætter i hele 2014 og er en del af Region 
Midtjyllands turismestrategi, der har fokus på øget vækst og indtjening i turismeerhvervet.  
Naturpark Randers Fjord 
Der er i 2013 blevet arbejdet intensivt med udviklingen og etableringen af Naturpark Randers Fjord, der vil sætte 
ekstra fokus på naturoplevelser i Randers. I foråret 2014 har Randers Fjord fået pilotparkstatus med henblik på en 
senere endelig certificering som godkendt Naturpark under Friluftsrådets ordning.  
Kongeligt besøg hos VisitGudenaa 
VisitRanders er partner i turismeudviklingsprojektet Vækstprojektet Gudenåen – en strøm af oplevelser, der arbejder 
målrettet på at udvikle Gudenåen som feriemål. I 2013 har der været kraftig markedsføring af dette, og Gudenåen er 
blevet præsenteret for mulige gæster i Tyskland, Norge, Sverige, Holland og Danmark. På messen CHIO i Aachen 
var der dog hjemligt besøg, da Kronprinsesse Mary og Prinsesse Benedikte besøgte VisitGudenaas stand, hvor 
den rekordstore laks, der blev fanget i Gudenåen ved Randers i 2009, var udstillet. Sideløbende er der blevet 
arbejdet med pakkeprodukter, aktiviteter for erhvervet m.m. Budgettet er på 7,7 mio. kr., og projektet er 2-årigt. 
Projektet er et samarbejde mellem de 7 turismeorganisationer langs Gudenåen og er formaliseret i Foreningen 
VisitGudenaa. Foreningen står som den formelle ejer til vækstprojektet. VisitRanders har formandskabet i 
foreningen.  
Markedsføring 



VisitRanders har i 2013 arbejdet med eksponering af Randers som destination. Der har i året været udenlandske 
pressebesøg fra bl.a. Rusland, Norge og Tyskland. Indsatsen har givet en række artikler i såvel lokale, nationale som 
internationale medier. Der har samlet været ca. 50 presseomtaler.  
Af bilaget fremgår en mere detaljeret opgørelse over udviklingen af besøgstal, de besøgenes nationalitet m.m. 
Konkrete aktiviteter 
VisitRanders har endvidere medvirket helt og delvist til realiseringen af en lang række mindre turismeprojekter. 
Disse spænder fra bilaterale møder med rejsearrangører til afholdelse af specifikke events.  
Årsregnskab 2013 
Visit Randers har fremsendt regnskab for 2013 til orientering til Randers Kommune. Regnskabet er underskrevet af 
bestyrelsen og godkendt af Visit Randers´ revisor Dansk Revision Randers. 
Visit Randers´ regnskab kan opdeles i to.  
Første delregnskab vedrører Turistforeningen og har i 2013 haft indtægter for i alt 4.389.660 kr. og udgifter for i alt 
4.254.071 kr., hvilket giver et resultat på 135.589 kr. i overskud på foreningens egen drift, incl. afskrivninger og 
finansielle omkostninger.  
Andet delregnskab vedrører aktiviteterne i Turistnetværkssamarbejdet. Her har man i 2013 haft indtægter for i alt 
1.305.658 kr. og udgifter for i alt 1.356.836 kr., hvilket resulterer i et underskud på 51.178 kr.  
Samlet set giver det Visit Randers et samlet nettoresultat på 84.411 kr. som overføres til foreningens egenkapital, 
der herefter udgør 248.630 kr.  
  
Det er forvaltningens samlede vurdering, at de realiserede indsatser i 2013 dækker de kontraktlige forpligtigelser, 
som er formuleret i samarbejdsaftalen.  

ØKONOMI 
Ingen 

UDVALGET INDSTILLER: 
Forvaltningen indstiller til Erhvervs- og Landdistriktsudvalget 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. Udvalget ønsker fremadrettet, at den årlige tilbagemelding til Erhvervs- og 
Landdistriktsudvalget sker umiddelbart i forlængelse af foreningens generalsamling.  
  

at orienteringen tages til efterretning. 
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Kickstart af grundsalget i kommunen - forespørgsel fra Lars Søgaard 

Sagsfremstilling 
Byrådsmedlem Lars Søgaard har i mail af 26. august 2014 anmodet om at der på Erhvervs- og landdistriktsudvalget 
medtages et punkt om muligheden for at kickstarte grundsalget i kommunen. Lars Søgaard anmoder om at 
forvaltningen besvarer følgende spørgsmål: 

l Muligheden for at tilbyde kommunale grunde til entreprenører/håndværkere/typehusfirmaer hvor køber forpligter 
sig til at bygge hus inden for en kort tidshorisont, mod at grundene først betales når de sælges med hus. 
Grundene kan ikke videresælges uden hus. 

l Herunder orienterer forvaltningen, om der kunne være efterspørgsel efter et sådan tilbud. 

l Forvaltningen orienterer om mulighederne for at lade private udstykkere vente med at betale diverse 
tilslutningsbidrag indtil grundene er solgt. 

l Forvaltningen orienterer om andre muligheder for at kickstarte grundsalget. 

l Forvaltningen orienterer om andre kommuners ("skæve") salgsfremmende tiltag mht grundsalg. 

  
Da flere af spørgsmålene vedrører salg af kommunale grunde har forvaltningen valgt at optage sagen på 
økonomiudvalgets dagsorden med henblik på at økonomiudvalget drøfter sagen, hvorefter sagen foreslås at tilgå 
Erhvervs- og landdistriktsudvalget til orientering. 
  
Forvaltningen har i notat vedlagt sagen svaret på de af Lars Søgaard rejste spørgsmål. I den forbindelse henviser 
forvaltningen endvidere til sag på økonomiudvalgets møde den 10. juni 2014 om de markedsføringstiltag, som 
forvaltningen har foretaget for salg af byggegrunde. 

UDVALGET INDSTILLER: 
Forvaltningen indstiller til økonomiudvalget, 
  

 
 
Økonomiudvalget, 22. september 2014, pkt. 198: 
Taget til efterretning med anmodning om, at Erhvervs- og Landdistriktsudvalget i samarbejde med Miljø- og 
Teknikudvalget udarbejder en handleplan. 
  

BESLUTNING 
Forvaltningen anmodes om at arrangere et fælles udvalgsmøde med Miljø og Teknikudvalget med henblik på 
at fremkomme med ideer til en fælles handlingsplan. 

at sagen drøftes, og 

at sagen sendes til Erhvervs- og landdistriktsudvalget til orientering 
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Gensidig orientering 
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Forlængelse af Industry Smart Center 

RESUME 
Industry Smart Center Randers er blevet tildelt en 6 måneders forlængelse af projektet. Til medfinansiering af 
projektledelse ansøges erhvervs- og udviklingspuljen om 400.000 kr.  

Sagsfremstilling 
Industry Smart Center Randers skal planmæssigt løbe til udgangen af 2014. Projektet har et samlet budget på 12,9 
mio. kr. Projektet har pr. ultimo juli 2014 forbrugt ca. 7,7 mio. kr.  
Da Industri Smart Center Randers ikke mener, at projektet kan realiseres i fuldt omfang inden årets afslutning, har 
man anmodet Erhvervsstyrelsen om en projektforlængelse på 6 måneder. Denne ansøgning er nu blevet 
imødekommet, da Erhvervsstyrelsen har godkendt en forlængelse af projektperioden for ISCR frem til og med 30. 
juni 2015. 
De aktiviteter, som er forsinket i projektet, er alle sammen aktiviteter, der skal realiseres af de deltagende 
virksomheder via intensive udviklingsforløb. At forløbene ikke har kunnet realiseres i det planlagte omfang, skyldes 
flere forhold. 
For det første har en række deltagende virksomheder flere gange udsat planlagte forløb pga. generel travlhed i 
virksomheden. Dernæst har en række virksomheder, som allerede har gennemgået et til flere intensive forløb 
oplevet, at effekterne af disse forløb skal have mulighed for at blive fuldt absorberet i egen organisation. Der er altså 
noget der tyder på, at virksomhedernes absorbtionskapacitet i forhold til deltagelse i intensive forløb kræver en 
længere tidshorisont end forudsat i projektet oprindeligt. Med en projektforlængelse er det styregruppens vurdering, 
at de planlagte intensive forløb kan realiseres.  
Organisatorisk er projektet forankret omkring en administrativ medarbejder samt en ekstern konsulent, der står for 
den løbende dialog med de deltagende virksomheder. Disse to udgør - teknisk set - den administrative ledelse af 
projektet. Denne aktivitet har holdt den planlagte kadance i projektet, og forventes i det oprindelige budget at drosle 
ned i sidste halvår af 2014. En forlængelse vil kræve, at indsatsen ikke neddrosles i sidste halvår af 2014 og at der 
ydes en fuld projektledelsesindsats i yderligere 6 måneder af 2015. Dette vil betyde, at projektet rammer en øvre 
grænse for hvor meget administration må fylde i projektet. Da det samtidig er de to medarbejdere, der er 
altafgørende for at få arrangeret de resterende intensive forløb for virksomhederne, giver en projektforlængelse kun 
mening, hvis der findes suplerende finansiering til projektledelsen i forlængelsesperioden. Den reelle 
meromkostning udgør ca. 700.000 kr. hvoraf et mindreforbrug på en række andre udgiftsposter i projektet kan 
finansiere de første 300.000 kr. Der resterer således et finansieringsbehov på 400.000 kr.  
Hvis man ikke ønsker at medfinansiere projektledesen afsluttes projektet reelt ved årsskiftet. I så fald vil man ikke 
skulle tilbagebetale penge eller tilsvarende. Fravalget vil betyde, at man ikke får realiseret en række 
virksomhedsrettede udviklingsaktiviteter.  
Med udgangspunkt i ovenstående og ønsket om fortsætte aktiviteterne i Industry Smart Center Randers anmodes 
udvalget om at bevilge 400.000 kr. til medfinansiering af projektledelse i sidste halvår af 2014 og de første seks 
måneder af 2015. Beløbet foreslås finansieret af erhvervs- og udviklingspuljen.  

ØKONOMI 
Projektets samlede økonomi er på 12,9 mio. kr. Virksomhederne finansierer selv de 2,5 mio. kr., Vækstforum 
Midtjylland medfinansierer med 1,9 mio. kr. Fornyelsesfonden mefinansierer med 7,7 mio. kr. mens Randers 
Kommune oprindeligt medfinansierer med 0,8 mio. kr. 
Med en projektforlængelse vil projekts samlede økonomi reelt stige med 400.000 kr. til projektledelse. 
Bevilling på 400.000 kr. foreslås finansieret af erhvervs- og udviklingspuljen, hvor der forud for dagens møde 
resterer 2.839.000 kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Forvaltningen indstiller til Erhvervs- og Landdistriktsudvalget 

BESLUTNING 

at ansøgning om 400.000 til projektledelse i projektforlængelsesperioden imødekommes og finansieres af 
erhvervs- og udviklingspuljen. 



Erhvervs- og Landdistriktsudvalget udbad sig yderligere oplysninger i sagen, hvorfor sagen udskydes til næste 
udvalgsmøde. 



Punkt 1: Ansøgning om støtte til reparation og genopretning af
julebelysning i Randers Cityforening
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Bilag

Ansøgning til erhvervspuljen om støtte



Ansøgning om støtte til reparation og genopretning af julebelysning i Randers 
Cityforening 

RESUME 
Randers Cityforening søger erhvervspuljen om støtte på 50.000 kr. til reparation og genopretning af 
foreningens julebelysning efter skader forårsaget af orkanen Bodil i december måned 2013.  

Sagsfremstilling 
Randers Cityforening søger erhvervspuljen om støtte på 50.000 kr. til reparation og genopretning af foreningens 
julebelysning efter skader forårsaget af orkanen Bodil i december måned 2013. 
Skaderne er primært opstået på guirlanderne, og efter en gennemgang af skaderne er det vurderet, at 
reparationernes omfang vil beløbe sig til 108.000 kr. Foreningen kan via ekstraordinære bidrag fra lokale butikker 
og restauranter selv rejse de 58.000 kr., hvorfor erhvervspuljen ansøges om de resterende 50.000 kr.  
Randers Kommune har tidligere givet tilskud til julebelysningen. Siden 2011 har Randers Cityforening selv afholdt 
udgifterne til julebelysning. 

ØKONOMI 
Erhvervspuljen ansøges om 50.000 kr. Der resterer forud for dagens møde 2.839.000 kr. 

UDVALGET INDSTILLER: 
Forvaltningen indstiller til Erhvervs- og Landdistriktsudvalget 

BESLUTNING 
Erhvervs- og Landdistriktsudvalget drøftede sagen.  
Forvaltningen oplyste, at sagsfremstillingen indeholdt en faktuel fejl. Randers Cityforening har siden 2011 
modtaget følgende tilskud til julebelysning ved Randers Cityforening: 
2011 – 420.000 kr.  
2012 – 270.000 kr. (150.000 kr. fjernet som en del af budgetaftalen) 
2013 – 420.000 kr. (150.000 kr. tilført som en del af budgetaftalen) 
2014 – 420.000 kr.  
Hertil kommer, at Randers Kommune i hele perioden har givet et tilskud på 200.000 kr. årligt til administration 
af julebelysningen.  
For at imødekomme ansøgningen stemte Daniel Madié og Susanne Nielsen. Mark Pring stemte også for 
under forudsætning af, at udvalget ikke fremover vil blive bedt om tilsvarende. Imod stemte Lars Søgaard, Jens 
Peter Hansen, Ellen Petersen og Leif Gade.  
Ansøgning imødekommes ikke.  

at ansøgning om støtte til reparation og genopretning af julebelysning drøftes. 
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